
" ,' 'E
"S ' ",

i '"" )j evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-7123/KUL/2023

Š'
.. ."..,,..F""Veřejnopl'ávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2023

pro poskytování dotací na obnovu památek z rozpočtu Středočeského kraje

ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek
v rámci Tematického zadání Obnova kulturních památek

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/1 l, PSČ 150 21, Praha 5,

zastoupený Mgr. Václavem Švendou, členem Rady Středočeského kraje pro oblast kultury, památkové péče

a cestovního ruchu
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Římskokatolická farnost Týnec nad Sázavou

se sídlem Benešovská l, PSČ 25741, Týnec nad Sázavou

zastoupená P. Mgr. Bedřichem Vymětalíkem, farářem
IČO: 61664502

bankovní spo.jení: CS Týnec nad Sázavou, Č. ú.:

(dále jen ,,Příjemce")

l
)

l
i

i

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úzejnních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Sinluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona č. 320/2001

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou finanční

podporou.

3. Pro potřeby této smlouvy se i'ozumí:

]

l

iíjl
í:i
i

ý

.m



""W"
:"

·.,;,..'..,,C :

.É. ., ... . ' S.'

a) dotací peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu StředočeskCho kraje fyzické nebo právnické osobě 'f
":'µ'·..; '·.·." " ,

na stanovený účel, 'í í' ;

b) ňnančním vypořádáním dotace píehled o čerpání a použití poskytnlltých penčžnich prostředků (dál, ,'ii

.jen ,,vyúčtováni Akce/Projektu") a vrácení nej)ollžitýc]1 peněžních prostředků do rozpočtu

StředočeskCho kraje, '
Z

:
C) porušeníin rozpočtovC kázn.ě každé neopt'ávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků

l)oskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d) neol)rávl)ě]lýn1 použitíin peněžních prostředků je ,jejich použití, kterým byla porušena povinnost

stanovená právníin předpisem, přímo pollžite]ným předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní

sÉn]ouvou. Za neopi'ávnčné použití peněžních prostředků se považuje také:

· porllšení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty,

stanovené právníni předpisetn, přímo potlžiteh]ýln předpisem Evropské unie, veřejnoprávní

smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu,

ke kteránu došlo po připsání peněžních prostředků na účet Příjemce,

· pol'tlšej)í povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáníin peněžních

prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet

Příjemce se považu.je za den porušení rozpočtové kázně,

· neprokáŽe-li Příjemce petiěžnkh prostředků, .jak byly tyto prostředky použity,

e) zadržením peněžních prostředků je porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve stanovenán

terinínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případě den následujíci po dni, v němž marně

uplynul tennín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků.

f) ukončenín] Akce/Pro,jektu

· u nestavební Akce/nestavebniho Pro,jektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky

realizace Akce/Projektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi Příje]ncem a dodavatelem

realizace Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění

na posledním uhl'azenén] daňovém dokladu, nepovoli-li Poskytovatel (tí. Rada Středočeského kraje

nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· ll stavební Akce/stavebního Pro,jektu bez stavebního povoleni datum převzetí díla realizace

Akce/Projektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcein a dodavatelem realizace

Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datuin zdanitelného plnění na pos]edl]ín1

uhrazeném daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje uebo

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· u stavební Akce/stavebního Pro,jektu se stavebním povolením získání kolaudačního souhlasu podle

§ 122 zákona č. 183/2006 Sb., o úzeinnim plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších předpisů (dále .jen ,,stavební zákon"), popř. povoleľ1í předčasného užíváni stavby
,dle § 123 stavebního zákona nebo popř. povolení zkušebního provozu podle § 124 stavebního

zákona nebo případně, nejde-li o stavbu ňvedenou v § 122 stavebního zákona, na základě

2

ji
é,
:,1

,

,



,..r
,,l'

.. .,
S

;

l

r

kolaudačního rozhodnutí vydaného podle § 122a stavebního zákona po ověření podmínek

uvedených v § 122 odst. 3 stavebního zákona, nebo získání kolaudačního rozhodnuti podle § 230

zákona 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,nový stavební

zákon"), popř. povodlení předčasného užívání stavby, popř. povoleni zkušebního provozu dle § 236
až § 238 nového stavebního zákona, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předtnětem smlouvy je poskytnuti neinvestiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu

Středočeského kraje podle Prograinu 2023 pro poskytování dotací na obnovu památek z rozpočtu

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy painátek (dále jen ,,Proµam 2023")

v rámci Tematického zadání O b Ik ova kultu rních pam áte k, na zajištění realizace Akce/Projektu

Il.etapa opravy střechy a krovu nad lodí v kostele Nanebvzetí Panny Marie, evidenční číslo

Akce/Projektu KUL/OKP/050073/2023 (dále jen ,,Akce/Projekt").

2, Specifikace Akce/Projektu: Předmětetn projektu je dokončení opravy střechy a krovu nad lodí

kostela.

3. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti Činí 2 821 155 KČ.

4. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského kraje

v maximální výši 300 000 KČ, maxilná]ně však ve výši 10,6 % celkových skutečných uzľlalelných

ňnanč11ícl1 nákladů na realizaci Akce/Projektu.

5. Dotace je poskytována Příjeinci i na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uh!'azel)é dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, a to v těchto případech:

a) není-li Příjemce registrovanýin plátcein daně z přidané hodnoty dle zákona Č. 235/2004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

b) je-li Příjemce registrovaným pIátcein daně z přidané hodnoty, kta'ánu však nevznikl v souvislosti

s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,

c) je-li Příjemce registrovanýin plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací

Akce/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě.je

př(jemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Projektu spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady Akce/Pl'ojektll, spočívajicí V uhi'azené dani z přidané

hodnoty v souvislosti s realizací AkcdProjektu, je-li Příjemce ľegistrovaný!n plátcein daně z přidané

hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet daně z přidané hodnoíy

ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 23512004 Sb.

3



"r

7. Minimáhlí finanční spoluúčast Příjemce Činí 89,4 % z celkových skutečných llznate]ných fínaľ1čl1ích

nákladů na realizaci Akce/Pro.jektu.

8, Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává ' :

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjeince při realizace Akee/Pro.jektu, u níž j11U vznikl \,

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. Č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné finanČní náklady Akce/Projektu překročí celkové předpokládané

ňľ)a11ční náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních

finanČních zdrojů.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu nižší než celkové předpokládané

finanční náklady na realizaci Akee/Pro.jektu, .je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli takové poskytnuté

peněžní prostředky z dotace Poskytovatele, které převýší 10,6 % celkových skutečných Llznate]ných

finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

] l. Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/Projektu ještě před podpisein této smlouvy, mohou být k vyúčtování

Akce/PrQiektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly Příjemcem uhrazeny

v souvislosti s realizací Akce/Pí'ojektu po ]. 1. 2023.

12. Příjemcc nemůže v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu

realizace Akce/Projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace neZ na .jaký mu byla

dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. Poskytovatel se zavazu je poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu s článkern

2 této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, v Progratnu 2023 a v z. č. 250/2000 Sb.

2. Převod I)eněžních prostředků:

V případě Teinatického zadáni Obnova kulturních památek bude převod peněžxiích prostředků

Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený účet Přýemce, a to jednorázově do 60

dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:

a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanéinu účelu a v souladu se specifikaci Akce/Projektu
popsanou v článku 2 odstavci 2, této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/Projektu, a to hospodárně.

V případě nedodržení této poviní1osti Příjeíncem odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši

neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněZních prostředků llesollvisejícíc]]

se sjednanýtn účelem a specifikací Akce/Projektu nebo výši peněžních prostředků použitých

nehospodái'nč. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly poslcytůuté peněžní

prostředky použity.

4

l

L



.. ..,.. . .... .. , .,.. ,... ....r1·
l

l
l

,

ŕl
l'

b) V případě Tematického zadání Obnova kulturních památek ukončit realizaci Akce/Projektu nejpozději
do jednoho roku od oboustranného podpisu této smlouvy, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada

Středočeského kraje nebo případnč Zastupitelstvo StředoČeského krqje) jinak.
V případě nedodrže11Í této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně

výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s ukončel)ím

Akce/Projektu.

e) Viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Akce/Projektu dovoluje,

· na všech jeho zveřejněných dokuinent'ech, které souvisqjí s realizací Akce/Projektu,

· při všech formách propagace Akce/Projektu,
· v průběhu realizace Akce/Projektu,

· po skončení realizace Akce/Projektu

že: ,,tato Akce l tento Projekt byl/a realizován/a s finančníin přispěním Středočeského kraje".

V případě Akcí/Pro.jektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označeni umístěno

1)ä viditelném místě nejméně po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/Projektu.

V případě nedodržení uvedených poviÉ1ností Příjelncen) Qdpovídá odvod za každé takovéto porušení

rozpočtové kázně výši 0,05% až l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě

rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové kázně

a odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případech sčÍtajÍ.

d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledováni přijatých a použitých peněžních

prostředků dotace s uvedením přiděleného účelového znaku: 602, a to

· v příjinu budou obdi'žené neinvestiční finanční prostředky účtovány iia položku 4xxx s uvedeľ]hn
účelového znaku 602,

· ve výdqji bude dotace účtována na příslušné neinvestiční položce 5xxx podle rozpočtové skladby

(druhu výdaje) a označena příslušným účelovým znakein.

V případč nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušeni rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanQvení výše odvodu k závažnosti

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

V případě, Že je dotace poskytnuta Příjemci, který lleve(le účetnictví nebo daňovou evidenci, toto

ustanovení o vedení odclěleného účetnictví neplatí.
e) Dodržet, že majetek pořízený či zhodnocený s ííčastí dotace nesmí být prodán, darován nebo bezúp|atľ]ě

převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení realizace

Akce/Projektu. výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti Při,jemce Rada

StředoČeského kraje.

V případě nedodržení uvedených povinností Příje]nceln odpovídá odvod za porušení rozpočtové ká:tně

výši l % až JOO % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnuti Kra.jského úřadu

5



7....,

Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu

na dodrženi účelu dotace. .,

j) Provést výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným zákonem o zadávání veřejných zakázek.

Příjemce je povinen při zadáni veřejné zakázky dodržovat zásady transparelítnosti, 1"Qvného zacházení

a zákazu diskriminace.

Výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

l}e\'ztahuje.

V případě nedodržení uvedených povinnosti Příje]ncen], odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty příjemci na

úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených

l)ovinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, .jestliže příjemce dotace postupuje podle § l l zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

g) Zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu inaximálně ve výši ceny v místě a čase obvyklé.

[j veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200.000 kč bez DPH, .je

Příjemce povinen bud' uveřejnit veřejnou zakázku malého rozsahu na profilu zadavatele s uníožně])íln

neomezeného dálkového přístupu, a to po dobu miniľ))álně 7 pracovních dnů, nebo provést výběrové

(poptávkové řízení) řízení, tj. prokazatelně osloviÉ m jnin)álně 3 dodavatele veřejné zakázky tnalého

rozsahu.
Příjemce neprovádí llveřejněi)í veřejné zakázky malého rozsahu na l)rofi|u zadavatele s ulnQžnčj)in)

neoinezeného dálkového přístupu nebo oslovení tří dodavatelů u veřejných zakázek malého rozsahu,

pokud

a) plnění veřejné zakázky inalého rozsahu může prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel,

b) plnČní veřejné zakázky lna|ého rozsahu inohou prokazatelně poskytnout pouze dva dodavatelé,

v tomto případě osloví příjemce pouze tyto dva dodavaÉe]e.

výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadáváni veřejných zakázek

nevztahuje.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjeincem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci na úhradu

výda.jů spojených s veře.jnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených povinností,

a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše

odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjeince dotace postupuje podle § l l zákona č. 134/2016

Sb,, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

h) Dodržet, že zaměstnanci a blízké osoby Příjemce nebo osoby ovládající Příjemce či osoby Příjemcem

ovládané se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných Příjemcein, spočívajících

6



.,....., . ...., ... .., , . .. . . - .. . . .,l
l

,r

l
r

;

1///

l

Ĺ

i

i
:

i

i

i

v poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací Akce/Projektu, které jsou

hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdro.jů Příjemce (ani působit jako subdodavatel

veřejných zakázek zadávaných Příjemcein). výjimku z tohoto ustanoveni Inůže udělit na základě

písemné žádosti Příjemce Rada Středočeského kraje.

Současně je připuštěna možnost:
· provedení stavebních prací, resp. prací souvisejících tzv. svépomocí, a to bez nároku na odměnu

za takto provedené práce,
· provedení organizačníe]1, pí'odukčních a autorských prací a služeb bez nároku na odínčnu.
Výběr dodavatele materiálu použitého při realizaci prací svépomocí však musí být proveden rovněž

v souladu se shora uvedenými zásadami.
Výše twedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztahuje.
V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 100 % peněžníc]) prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci na úhradu

výdajů spo.jených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených povinností,

a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přih iédne při stanovení výše

odvodu k závažnosti poi'ušení a jeho vlivu na dodržení úČelu dotace.
Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § J ľ zákona č. 134/201 6

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

i) Dodržet minilnální hodnoty závazných parametrů stanovené v Příloze č. l této s]n]ouvy.
V případě nedodržení této povinnosti Příjemce11), odpovídá odvod za toto poruŠení rozpočtové kázně:

· pokud byl Příjemeeín při realizaci Akce/Projektu splněn účel této sínlouvy výši odpovídaiicí
poměru nedodržené hodnoty konkrétního hodnoceného parametru vůči původně stanovenéínu,

a to dále ještě v poměru tohoto hodnoceného parainetm ke všein ostatnún závazným paranietrům,

jsou-li v Příloze č. l stanoveny,

· pokud nebyl Příjemce]n při realizaci Akce/Projektu splněn účel této smlouvy výši 100 %
poskytnutých peněžních prostředků.

j) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závěrečného vyhodnoceni a vyúčtování

Akee/Projektu na Krajský úřad StředQčeského kraje - Odbor kultury a památkové péče, a lo do 60 dnů

od ukončení Akce/Projektu nebo do 60 dnů od uzavření této smlouvy, a to v té lhůtě, která z těchto

dvou lhůt skončí později.
4. Dokumentaci závěrečné vYhodllocení a vyúČtování Akce/Projektu předloží Příjemce Poskytovateli

na zvláŠtních fOrmulářích dle VZOl'lľ Poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) název Akce/Projektu,
b) evidenč|1í číslo Akce/Projektu a evidenční číslo této smlouvy,

C) název Pj'ogramll, ze kterého byla dotace poskytnuta,

d) název TenÍati¢kého zadání, v rámci něhož byla dotace poskytnuta,

7



%,'..

! 'Í
'\

' l
e) !'.říielnce dotace (tj. jméno a příjmení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní fhina

pI'ávnické osoby), "i
f) srÉučnQu zjj'ávú o realizaci ^kce/Projektu se zhodnoceníin realizace Akce/Projektu včetně konstatování, t

,
zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, závazné

.,: l)a!'an]et!'y stanovené v Příloze č. ] této s]n!ouvy, temiín ukončení Akce/Projektll a sphiěny veškeré
j,'":"."""""' ," záva7ky příjemce dle této sinlouvy,

g) Ĺ)todokumentaci k realizaci Akce/Projektu (v digitáMi podobě - fotografie do velikosti 2MB),
:' h) kopii dokladu o ukončeni realizace Akce/Prqjektu v souladu s článkem l, odst. 3, písm. D této smlouvy,

tj. předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u nestavebních akcí nebo stavebních akcí
bez stavebního povolení, v případě stavebních akcí se stavebním povojel)íln pak kolaudační souhlas,
popř. povokní předčasného užíváni stavby nebo povolení zkušebního provozu nebo kolaudační
rozhodnutí.
V případě poskytnuté dotace v rámci teinatického zadáni Obnova kulturních painátek na zpracování
stavebně historického průzkuinu včetně digitální podoby, zpíacování dendrochronologického
ptůzkuinu, stratigrafie, digitálního zaměření kulturní památky, záměru na restaurovátH, restaurátorského
průzktllnu a průzkumu biotického napadeni elektronické vyhotovení tohoto dokumentu v digitální
podobě.

i) vYúčtování Akce/Pro,jektu ve struktuře uvedené v následu,jícím odstavci tohoto článku,

j) přehled uhrazených účetních (daňovYch) dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu; l) Akcí/Projektů na stavební činnost musí být daňové doklady (faktury) doloženy

rozpisein provedených prací a dodávek dle položkového rozpočtu k příslušné sinlouvě uzavřené mezi

Příjen]cen1 a dodavatekin stavebních prací s vyznačenýini splněnými hodnotaíni jednotlivých

závazných parametrů, dodávek nebo služeb k realizaci Akce/Projektu včetně kopií dokladů

o provedení těchto plateb (výpisy z účtu, apod.),

k) přehled nellhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.), které mají být ještě uhrazeny po dni

vyhotovení dokinnentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu včetně kopií všech

dokladů uvedených v tomto přehledu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek v případech

uvedených v předcházejícím odstavci s vyznačenými splněnými hodnotami jednotlivých závazných

parametrů, kopie dokladů o provedeni těchto dosud neprovedených plateb je Příjemce povinen doložit

Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových) dokladů),

I) prohlášení pří,jemce, je-li fyzickou osobou, nebo prohlášeni statutárního zástupce Příjemce, je-li

právnickou osobou o tom, že veškeré údaje uvedené v dokunientaci závěrečného vyhodnocení

a vyúčtování Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé.

5, VYúčtování Akce/Pro jektu bude mít tuto strukturu:

a) celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

b) celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci Akce/Pi'ojektu v Kč,

c) celková maximální výše dotace uvedená v ČlánkLl 2 této smloLlvy v KČ,

8

)

P
i

i

i

Ĺ

{

í

ii



r

l
d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Pří jemce do dne vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

l"
l e) celková výše uznatelných fjlíal1čl1í¢]) nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ skutečně uhrazená

Příjemcem ke dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,
i Ĺ) celková výše uznatelných finanČních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ, která má být ještě

uhrazena Příjemcem po dni vyhotoveni vyúČtování Alcce/Projektu,

g) částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit

Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných ňnančních nákladů

na realizaci Akce/Projektu je nižší než 89,4 %, případ ně Příjemce uvede, že nemá povinnost vrátit

Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

h) celková výše dotace v KČ, která měla být Příjeinci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajících

z tohoto odstavce,

i) zbývající výše dotace v KČ, která má být ještě připsána na účet Příjemce po dni vyhotovení vyúčtování

Akce/Projektu.

Do celkových skutečných uznatelných ňnančních nákladů na realizaci Akce/Pro.jektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/Projektu, u niž mu vznikl

nárok 1)ä odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje

a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení Akce/Projektu příslušnou část skutečně !)oskytnllté dotace

Poskytovatdein, kterou .je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, .jestliže .je podíl příjemce na úhradě

celkových skutečných uznatelných ňnančnich nákladů na realizaci Akce/Projektu nižší než 89,4 %,

a to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních nákladů

na realizaci Akce/Projektu byl 89,4 %.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaľlých

peněžních prostředků.

b) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet

Příjemce, pokud se realizace Akce/Projektu neuskuteční, a to do deseti pracovních dnů ode dne, kdy

Příjemci musí být zřei]11é, že se realizace Akce/Pro.jektu neuskuteční. Zároveň je Příjemce povinen

11el)rod]eně písemně inforinovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor kultury a památkové

péče Krajského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za poruŠení rozpočtové kázně výši zadržovaných

peněžních prostředků.

C) Umožnit příslušnýn) orgánům Poskytovatele v souladu se z. Č. 320/2001 Sb. provedení průběžné

a následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu,

který je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %

poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje,

:9 ,

ĹtŤ



T
Z

'Z.
í

ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu

dotace.
d) Neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor kultury a památkové

péče Krajského úřadu Středočeského kraje o všech změnách údajů týkajících se Příjemce, které .jsou

uvedeny na str. 1 této smlouvy.

e) Uchovávat veškeré písemnosti, týkaiící se poskytnuti veřejné podpory podle této smlouvy včelné

vyúčtování Akce/Projektu se všetni písemnými doklady, a to takovým způsobeni, aby bylo možno

prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti

let od ukončeni realizace Akee/Pl'Qjektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré

písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně vyúčtováni

Akce/Projektu se všemi pÍsejnnými doklady, na píseinné požádání předložit Poskytovateli

k i)ahlédnutí.

V případě nedodržení výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě

rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kteréin přihlédne při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace, jestliže však Příjemce ve výše uvedené

době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti utnožnil jinéinu

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veře.jné podpory podle

této sľn]ollvy včetně vyúčtování Projektu se všemi píseinnými doklady, nebo jestliže Příjemce

nepředloži Poskytovateli žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto !)orušení rozpočtové

kázně výši 10 až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě i"ozhodnuti Krajského

úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodtí k závažnosti porušení

a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

f) Je-li Příjel)]cejn dotace právnická osoba, je Příjemce povinen písemně informovat Poskytovatele,

tj. Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kultury a památkové péče:

· o !)řen)ěl1ě právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické

osoby,
· o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické osoby

do likvidace,
· o zahájení il1so]venčního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zveřejnění

vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčnňn rejstříku.
V písemné informaci pi'q Poskytovatele Příjeince mimo jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu
a evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název Akce/Projektu
a výši poskytnuté dotace Poskytovatelem.
Povinnost uvedenou v tomto písmenu Pří,jemce nemá, jestliže uplynulo více než 10 let od ukončení
real izace Akce/Projektu,

í

to



r""
l

Článek 4
," ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

.¢- 1· O prodloužení termínu ukončení realizace Akce/Projektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele
do dne, do kterého iná být podle léto smlouvy ukončena realizace Akce/Projektu. PÍ$en)nou žádost
Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí

být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty, O žádosti
Příjemce, tj. o jejhn odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo případně
Zastupitelstvo Středočeského kraje.

2. O prodloužení termínu pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování
Akce/Projektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předložení
Dokuinentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu. Písemnou žádost Příjemce
předkládá Odboru kultury a painátkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být

doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce llvede11é lhůty. O žádosti Příjemce,
tj. o jej im odsouhlaseni či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo
Středočeského kraje.

3, O zniěnu n1inimá]nich hodnot závazných parametrů s odchylkou do 5 % může Příjemce píseinně požádat
Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předložení Dokumentace závěrečného vyhodnocení
a vyúčtování Akce/Projektu, nejpozději však současně s předložením uvedené dokumentace
Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce Poskytovateli před koncem lhůty
pro zpracování a předložení uvedené dokumentace. Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru kultury
a paínátkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny

Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení
či odinítnutí, rozhoduje vedoucí příslušného odboru Krajského úřadu Středočeského kraje do 60 dnů
od doručení žádosti.

4. O jinou změ]1u této smlouvy může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty
pro zpracováni a předložení dokuinentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu,
nejpozději však s předloženIrn uvedené dQkuEne]ltace Poskytovateli, pokud uvedenou dokl|mentaci
předložil Příjemce Poskytovateli před koncan lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokuinentace,
Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost inusi být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje

do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, ti. jejůn odsouhlasení či odinítmtí, rozhoduje Rada
Středočeského kraje nebo připadnč Zastupitelstvo Středočeského kraje.

5, Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty,
v níž je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou Činnost 11ebo úkon, na sobotu, neděli nebo
svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže náskdující.

íl

':
,.



r ' :

k

6. Pokud má příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou
pIsannost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli fakticky doručena;

za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s píseinností Příjemcem k přepravě,

ti. např. prostřednictvím pošty.

7. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je
na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod stejnýini symboly - stejnýin účelovým

znakem, pod kterýni mu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel

pIsanně Příjemci, že iná uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

8. Povinnost Příjeince převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnetn připsání peněžních

prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy.

9. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

10. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši

0,4 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

] 1. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v sainostatné působnosti Krajský úřad

Středočeského kraje.

12. Pl'on1inutí nebo částečné prominlltí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního

zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl,

ti. Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

13. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského klaje, který z důvodu hodných zvláštního

zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále

v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti Příjemce.

14. Práva a povinnosti smluvních stran touto s]nlouvou výslovně neupravené se řídí právnin)i předpisy

uvedenýníi v článku 1 této smlouvy a Progralneln 2023, Příjeince prohlašuje, že se před podpisein této

smlouvy se zněnítn PI'ogl'a}nu 2023 seznáinil.
15. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha č. l - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY)

AKCE/PROJEKTU.

16. Případné zniěny a doplňky této smlouvy budou sínluvní strany činit písemnýini, vzestupně číslovanými

dodatky k této smlouvě.

17. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní

strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy

třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce POStOLlPí SVá práva

a povinnosti vyplývající z této stnlouvy třetí straně bez předchozího pÍselnného souhlasu Poskytovatele,

poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši poskytnutých

peněžních prostředků.

l 8. Tato sln|ouva bude podepsána oběma s]nluvníl11i stranami elektronicky. V případě, že příjemce naná

elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis,

;;.

12

i

i

,



"Ni='"""'""'
. .' Ť·' l

7
i}'

t

l'

W-
i ,

l"
ľ
I

i.

r97·

:"":5.

příjemce smlouvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou v papírové listinné podobě,

následně bude Poskytovatelem smlouva zkonvei1ována do elektronického datového sQuborLI a následně

Poskytovatel smlouvu podepíše elektronickým podpisem založeným na kvaliňkovanéin cel1ifjkátu nebo

kvalifikovaným elektronickým podpisem. Každá smhivní strana obdrží sinlouvu v elektronické podobě.

19. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisLl oběma sinluvniini stranami a úČinnosti dnem jejího

zveřejnění v registru smluv, které provede Poskytovatel. Příjemce souh Iasi se zveřejněním smlouvy

v registru smluv.

20. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytovatelem Příjemci rozhodlo Zastupitelstvo

Středočeského kraje usnesením č. 023-23/2023/ZK ze dne 27. 3. 2023 a v případě tohoto právního jednání

Středočeského kraje jsou splněny podíninky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

21. K podpisu této s]nlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen M gr.
Václav Švenda, člen Rady Středočeského kraje pro oblast kl]|tllry, památkové péče a cestovního ruchu

usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 023-23/2023/ZK ze dne 27. 3. 2023.

V /tf i"' l ,,,, ,,, ,dn,,2 'Č, V Praze dne

Příjemce
Římskokatolická farnost Týnec nad Sázavou

Poskytovatel
Středočeský kraj

farář
Á"': '\ Í,) i l: "" ^,

l'"p" " ""&',

,, ,'" \ražítkó: ',t; í;j
l ' ',:" ::' S. í,,/ , 9"í Ĺ",":' {. .: i"·: .ii l" 9 'l

" "" p' '"jj' ,,": //š

\ -·. l ": .t :-b

'\. ." : i ,ŕ' :;;. : ,: 'yE í ': jĹĹ " ! .:y.... .

Dokiunent je podepsán elektronickým podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský kraj
Sériové č. cert.: 22904122
Vydavatel cert: PostSiglluln Qualified CA 4
Datum a čas: 07.12.2023 14:17:18
Důvod:
Místo:

Mgr. Václav Švenda
radní

razítko Středočeského kraje

13



i.
g

.·' , "' ; . ' " , '

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-7123/ŔÚĹ/2023 , ';.,,' : '
"' ." j " ' ·

'Ž i"."""" ' .' l
"·-.. i:'.': ":. . , i .'

Příloha č. 1 .µ""j"

k veřejnoprávní smlouvč o poskytnutí dotace podle Programu 2023

pro poskytování dotaci na obnovu památek z rozpočtu Středočeského kraje

ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek

v rámci Tematického zadání Obnova kulturních památek

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY) AKCE/PROJEKTU

Název Akce/Projektu: j]. etapa opravy střechy a krovu nad lodí v kostele Nanebevzetí Panny Marie
V

Příjemce dotace: Rímskokatolická farnost Týnec nad Sázavou

L'ividenční číslo Akce/Projektu: KUL/OKP/050073/2023

Popis závazného parainetru (poloŽky) Jednotka parametru Množství jednotek
(položky) parametru (poloŽky)

Krytina keramická bobrovka hřeben z hřebenáčů m !1
režných zplna do inalty

Krytina keramická bobrovka režná korunové krytí m2 225
sklonu do 30° na sucho

- 14 -



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- z moci úřední
Dokument 161377412-199875-231205123539.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 161377412-
199875-231205123539. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 14

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: ISPZ - přihlašování

Datum vyhotovení: 05.12.2023

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: HANA HRUBÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložlg' lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https:/Mvw.czechpoint.cz/overovacidolozky. BNNI

161377412-199875-231205123539


